
Modlitwa Różaniec Rodziców w pytaniach i odpowiedziach 

  https://rozaniecrodzicow.pl    https://modlitwa.stryjek.name   wersja 1.1 str. 1 
 

Róża Różańcowa Rodziców (RR)  w 
pytaniach i odpowiedziach 
 

Za kogo modlimy się w RR 

Modlitwa RR to modlitwa rodziców za swoje dzieci, dzieci chrzestne, wnuki. Jak nadmienia 

pomysłodawca idei RR, p. Ireneusz Rogala, jest to modlitwa wynagradzająca Panu Bogu za wszelkie 

nasze grzechy, jako rodziców, a jednocześnie modlitwa dziękczynno-błagalna za nasze dzieci czy 

wnuki.  Więcej informacji o idei RR można znaleźć na stronie internetowej: 

https://rozaniecrodzicow.pl/about  

 

Ile osób potrzeba, aby powstała RR 

Aby RR mogła powstać potrzeba 20 osób (bo jest 20 tajemnic Różańca). Każdego dnia jedna osoba 

odmawia jedną tajemnicę Różańca (czyli 1x „Ojcze nasz…” oraz 10x „Zdrowaś Maryjo…”). Tak więc 20 

osób każdego dnia odmawia pełen Różaniec. 

 

Czy trzeba modlić się wspólnie (jako cała grupa) 

Można, niemniej nie trzeba. RR bazuje na zaufaniu. Czyli umawiamy się (członkowie RR), że każdy 

odmawia swoją część Różańca każdego dnia. Jest to również mobilizacja dla każdego członka RR, aby 

każdego dnia poświęcić kilka minut na odmówienie swojej tajemnicy Różańca w imię miłości. Miłości 

do Pana Boga, jak również pozostałych członków RR (por.  Mk 12, 28b-34). 

 

Nie jestem przekonan-a/-y do tego obowiązku… 

Na początku może się wydawać, że zgłoszenie się do modlitwy w ramach RR jest obowiązkiem. 

Niemniej, czyż nie podejmujemy się (jako rodzice) wielu wyrzeczeń czy obowiązków (np. transport 

naszych dzieci na dodatkowe zajęcia pozaszkolne) z miłości do naszych dzieci? Gdyż chcemy dla nich 

jak najlepiej? Ważną rzeczą jest dbać o rozwój naszych dzieci, niemniej oprócz intelektu czy 

sprawności fizycznej nie możemy zapominać o rozwoju duchowym. 

Z mojego osobistego doświadczenia (zresztą o tym mówi wiele osób modlących się codziennie innymi 

modlitwami) wynika, że po dość krótkim czasie modlitwa w ramach RR przestaje być „obciążeniem” – 

staje się „słodkim jarzmem” (por. Mt 11,30). A można nawet powiedzieć, że dzięki takiej codziennej 

modlitwie zaczynamy mieć więcej czasu na inne rzeczy. Tak już Pan Bóg wynagradza nasze trudy 

podejmowane w imię Miłości. 

 

https://rozaniecrodzicow.pl/
https://modlitwa.stryjek.name/
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Czy trzeba modlić się do końca życia? 

Jesteśmy wolni w swoich wyborach. Osobiście (jako uczestnik RR od listopada 2019) powiem: 

WARTO!!! 

Jak najbardziej jesteśmy ludźmi wolnymi. Jeżeli uznamy, że modlitwa w ramach RR jest ponad nasze 

siły, nie daje nam już smaku, to oczywiście możemy zrezygnować. Nasza odpowiedzialność 

podpowiada, aby poinformować resztę grupy, znaleźć następcę (zastępcę), tak aby pozostali rodzice 

mogli nadal kontynuować dzieło modlitwy w ramach RR. 

Doświadczenie osobiste: w mojej RR miałem taki przypadek. Pani po ponad 4 latach uznała, że jednak 

nie czuje się na siłach kontynuować modlitwy w ramach RR. Nasza Róża trwa nadal dzięki znalezieniu 

kolejnej osoby chętnej włączyć się do naszej wspólnej modlitwy. 

 

Czy przez cały czas odmawiam tę samą tajemnicę Różańca? 

Nie, nie przez cały czas. Przez jeden miesiąc. Przez cały miesiąc mam możliwość rozważania danej 

tajemnicy Różańca, np. „Narodzenie Pana Jezusa”. Na początku każdego miesiąca następuje „rotacja” i 

odmawiam kolejną tajemnicę Różańca („Ofiarowanie Pana Jezusa w Świątyni”).  

Jeżeli w danym miesiącu wypadnie mi odmawiać ostatnią tajemnicę Chwalebną, tj. „Ukoronowanie 

Maryi na Królową Nieba i Ziemi”, to w kolejnym miesiąc wracam do początku Różańca, czyli pierwszej 

tajemnicy Radosnej – „Zwiastowanie NMP”. 

 

Jakie korzyści daje modlitwa RR 

Modlitwa w ramach RR po pierwsze powoduje przemianę samych rodziców (wiem to po sobie). To 

jest, moim skromnym zdaniem, bardzo ważna korzyść. Różaniec powoduje, że z każdym kolejnym 

dniem coraz bardziej „rozbieram na czynniki pierwsze” każde zdanie, słowo z modlitwy „Ojcze nasz”, 

czy „Zdrowaś Maryjo”.  

Zmiana nas, rodziców spowoduje, że zaczną zmieniać się nasze relacje do naszych dzieci. Ktoś mądry 

powiedział, że „dzieci są jak szuflady: co do nich włożysz, to potem z nich wyjmiesz”. Modlitwa w 

ramach RR spowoduje (to moje osobiste doświadczenie), że do tej „szuflady” zaczynam wkładać 

więcej Miłości, Mądrości; naprawiam swoje wcześniejsze błędy; nawracam się każdego dnia (a na 

pewno mocniej się staram). A dzieci są bardzo uważnymi obserwatorami. 

Więcej informacji jest dostępnych pod adresem https://rozaniecrodzicow.pl/about - por. „Co 

zyskujemy?” 

 

A jeżeli nadal mam obawy? 

Odpowiem: odwagi, nie lękajcie się. Spróbujcie, posmakujcie. Zaprawdę: WARTO. 

 

https://rozaniecrodzicow.pl/
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Dlaczego potrzebne jest męskie uczestnictwo w modlitwie Różańcowej 

Panowie: czy tego chcemy, czy też nie, to jednakże mamy być „najlepszymi na świecie”: 

przewodnikami, opiekunami oraz wychowawcami dla naszych dzieci, małżonek oraz dla nas samych.  

Nas ludzi, Pan Bóg wyposażył w dwa skrzydła: ciało (materię) oraz duszę. O skrzydło „materialne” 

umiemy zadbać, niemniej bardzo często (sam popełniałem ten błąd przez wiele lat) nie dbamy o 

rozwój skrzydła „duchowego”. A na jednym skrzydle nie da się latać – raczej będziemy częściej upadać 

i „taplać się w błocie” aniżeli osiągniemy jakieś sukcesy wychowawcze. 

W pewnej powieści bohater (polski żyd) najbardziej wspominał czas spędzony ze swoim ojcem na 

pracy w polu. Ale co najważniejsze, najbardziej cenił swojego tatę za poranną modlitwę: kiedy ten 

przywdział tałes (tallit) i oddał się bez reszty Panu Bogu w modlitwie. 

 

Chcę dołączyć do RR, gdzie mam się zgłosić 

Na dzień 03.12.2024 zapisy do kolejnej RR prowadzi Krzysztof Stryjek. Kontakt telefoniczny: 

697 705 480 lub mailowy modlitwa@stryjek.name  

 

 

Skąd mogę pobrać niniejszy zestaw pytań i odpowiedzi 

Niniejszy dokument został umieszczony pod adresem https://modlitwa.stryjek.name 
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Kody QR – droga na skróty 😊 

 

Rysunek 1 https://rozaniecrodzicow.pl/about   Rysunek 2 https://modlitwa.stryjek.name  

 

Historia zmian dokumentu 

Nr wersji Data Zmiana 

1.0 2024.11.11 Powstanie dokumentu 

1.1 2024.12.02 Dodanie pytania – modlitwa 
mężczyzn; drobne poprawki 
edytorskie 
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